
Rio Grande do Norte , 16 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3098 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    74 

Publicado por: 
Francisco Aylton Freita s De Carvalho 

Código Identificador:D20F2A78 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000021/2023 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 075/2023 – PMJ/RN 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no 

CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: EDITORA 

DIARIO DO ESTADO LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob nº. 

24.946.442/0001-93. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS. VALOR 

GLOBAL DO CONTRATO: R$ 22.000,00 (VINTE E DOIS MIL 

REAIS). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14 de agosto de 2023 a 13 de 

agosto de 2024. DATA DA ASSINATURA: 14 de agosto de 2023. 

  

Jandaíra/RN, 15 de agosto de 2023. 

  

Município de Jandaíra/RN 

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

Editora Diario do Estado LTDA. 

ALEXANDRE BRAGA DOS SANTOS 
Diretor Executivo  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:98465344 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000007/2023 – PMJ/RN 

 

CONVOCAÇÃO 

  

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua 

Comissão Permanente de Licitação, em face da inércia das empresas 

A SANTOS COMERCIO DE BOMBAS EIRELI (CNPJ: 

36.939.539/0001-58) e INFANTARIA COMERCIAL (CNPJ: 

20.795.155/0001-79), mesmo após devidamente convocada, por meio 

de publicação no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio 

Grande do Norte e no Diário Oficial da União (Despacho 31), 

classificada em segundo lugar nos Itens 01 e 02, CONVOCA a 

empresa INFANTARIA COMERCIAL (CNPJ: 20.795.155/0001-79), 

classificada em 3º. (segundo) lugar no Item 01 e a empresa A 

SANTOS COMERCIO DE BOMBAS EIRELI (CNPJ: 

36.939.539/0001-58), classificada em 3º. (segundo) lugar no Item 02, 

para assumir os referidos Itens, ambos do PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº. 000007/2023 – PMJ/RN, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 

DECONJUNTOS MOTORES BOMBAS SUBMERSAS. A 

contratação se dará nas condições ofertadas pelas empresas 

convocadas. Destaque-se, que a empresa convocada, deverá se 

manifestar no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da 

publicação desta convocação, por outro lado, a ausência de 

manifestação no prazo assinalado, será entendido como uma recusa. 

Caso não aceite, será convocado o quarto classificado, até que seja 

efetivada a contratação, ou seja, decidida pela revogação da licitação. 

Por oportuno, solicitamos que a empresa interessada em assumir o 

contrato, deve enviar junto com a manifestação positiva, a 

documentação de habilitação exigida no PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº. 000007/2023 – PMJ/RN, devidamente atualizada, maiores 

informações podem ser solicitadas através do e-

mailjandairacpl@gmail.comou na sede da Prefeitura Municipal de 

Jandaíra/RN. 

  

Jandaíra/RN, 15 de agosto de 2023. 

  

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS 
Pregoeira do Município 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:27AEECC4 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000022/2023 – PMJ/RN 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

A Prefeita Municipal de Jandaíra/RN, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por lei, RESOLVE, com fundamento no inciso XXII 

do art. 4°. da Lei n°. 10.520/2002, HOMOLOGAR todo o 

procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO, 

relativo à AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E 

ELETRODOMÉSTICOS, conforme Anexo I do Edital (Termo de 

Referência), sendoa empresaJOSE NILTON DA SILVA(CNPJ: 

15.393.873/0001-89), vencedora do Lote 01 com valor total de R$ 

33.000,00 (trinta e três mil reais)e a empresa PEDRO CARDOSO 

DA SILVA JUNIOR 07478427448(CNPJ: 31.578.656/0001-10), 

vencedora do Lote 02 com valor total de R$ 344.660,00 (trezentos e 

quarenta e quatro mil seiscentos e sessenta reais). 

  

Jandaíra/RN, 15 de agosto de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:1FBA4BD9 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.000018/2023 - PMJ/RN 

 

CONVOCAÇÃO 

  

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua 

Comissão Permanente de Licitação, em face da decisão de inabilitar a 

empresa ÁGIL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS 

EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 19.657.875/0001-99, primeira colocada 

na DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000018/2023 - PMJ/RN, cujo 

objeto é a CONSTRUÇÃO/IMPLANTAÇÃO DE 

RESERVATÓRIO SUPERIOR PRÉ-FABRICADO TIPO 

TORRE COM CAPACIDADE TOTAL DE 77.000L PARA A 

COMUNIDADE DE AROEIRA DIREITA, 

resolve CONVOCAR a empresa WALTER LOPES 

ENGENHARIA LTDA., inscrita no CNPJ nº. 05.275.604/0001-64, 

segunda colocada no procedimento, para negociação, com vistas à 

obtenção de preço melhor, devendo a empresa convocada apresentar 

manifestação no prazo máximo de 03 (três) dias corridos, a contar da 

data da publicação desta convocação. Por oportuno, maiores 

informações podem ser solicitadas através do e-mail 

jandairacpl@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal de 

Jandaíra/RN. 

  

Jandaíra/RN, 15 de agosto de 2023. 

  

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS 
Presidente da CPL  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:7C1EAAF4 

 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 273/2023 – DIÁRIA CIVIL 

 

PORTARIA Nº 273/2023 – GP 
  

Concede diária ao servidor que especifica e dá outras 

providências. 

  

A Prefeita Municipal de Jandaíra, Estado do Rio Grande do Norte, no 

uso de suas atribuições legais.  


